
 
Zasedání dne 5. 10. 2022 / 2020 - 22 

 1 

 

Akademický senát FSv ČVUT 

Zápis z 16. řádného zasedání Akademického senátu FSv v období 2020-22 
 
Termín: středa 5. 10. 2022 v 9:00 
Místo:  zasedací místnost B-169 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Doc. Pazderka zahájil zasedání AS FSv, přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání. 
 
Program jednání: 
1. Kontrola zápisu z 15. zasedání AS FSv ze dne 14. 9. 2022 
2. Doplnění komory akademických pracovníků – prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. 
3. Informace děkana (prof. Máca) 
4. Vyhlášení voleb do AS FSv a volby studentského ombudsmana FSv, volba volební komise 

pro volby do AS FSv, dílčí volební komise pro volby do AS ČVUT za obvod FSv a volební 
komise pro volbu ombudsmana FSv. 

5. Informace prorektorky pro výstavbu k rekonstrukci budovy B (prof. Kohoutková) a 
související informace z Technické komise AS FSv (Dr. Šulc) 

6. Plán realizace strategického záměru FSv pro roky 2022-23 (prof. Máca, zpracoval prof. 
Kabele) 

7. Informace k anketě hodnocení výuky (Dr. Dočkal) 
8. Informace z AS ČVUT (prof. Wald, Ing. Holan, Bc. Váňa) 
9. Různé 
 
1. Kontrola zápisu z 15. zasedání AS FSv ze dne 14. 9. 2022 
 

K zápisu nebyly připomínky, zápis byl schválen. 
 
2. Doplnění komory akademických pracovníků – prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. 
 

Doc. Pazderka představil nového člena senátu prof. Bittnara, náhradníka za doc. Bubeníka. 
Prof. Bittnar se senátu krátce představil. 
 
3. Informace děkana (prof. Máca) 
 

Děkan prof. Máca informoval o aktuálním dění na FSv/ČVUT: 
- Odchod kvestora ČVUT po dohodě s rektorem (do vyhlášení konkurzu přebírá jeho 

agendu rektor). Dále odchází vedoucí VIC ČVUT. 
- Diskuse o energetické situaci a vlivu na akademický rok. Zatím nejsou plánována 

omezení, bude případně aktualizováno dle situace. 
- Zvýšení stipendií doktorandů v souvislosti s novelou vysokoškolského zákona (otázka 

způsobu financování). 
- Ohodnocení výsledků aplikovaného výzkumu. 

 



 
Zasedání dne 5. 10. 2022 / 2020 - 22 

 2 

4. Vyhlášení voleb do AS FSv a volby studentského ombudsmana FSv, volba volební 
komise pro volby do AS FSv, dílčí volební komise pro volby do AS ČVUT za obvod 
FSv a volební komise pro volbu ombudsmana FSv. 

 

Doc. Pazderka představil text usnesení, který byl v předstihu přístupný na sharepointu AS FSv 
k poznámkám a editaci. Komentoval základní legislativní rámec průběhu voleb. Volba bude 
nově probíhat elektronicky. Autorem návrhu textu usnesení je předseda legislativní komise 
prof. Polák. 
  

Usnesení AS FSv k vyhlášení voleb do AS FSv ČVUT:  
 

AS FSv ČVUT vyhlašuje podle čl. 3 odst. 4 Volebního řádu AS FSv ČVUT (dále jen VŘ) volby do 
AS FSv ČVUT na volební období 2023 až 2025.  
 

Volby do AS FSv ČVUT proběhnou podle čl. 3 odst. 3 VŘ elektronickou formou.  
 

První kolo voleb se bude konat ve dnech 15. a 16. 11. 2022, a to v úterý 15. 11. v době od 
8:00 do 23:59 hod. a ve středu 16. 11. v době od 0:00 do 16:00 hod. První kolo voleb do AS 
FSv ČVUT bude podle čl. 6 odst. 4 VŘ platné, zúčastní-li se ho alespoň 15% voličů z řad 
akademických pracovníků a 15% voličů z řad studentů. Podle čl. 6 odst. 10 VŘ výsledky 
prvního kola voleb do AS FSv ČVUT budou zveřejněny nejpozději v pátek 18. 11. 2022 do 
12:00 hod., nebo bude uveřejněno, že první kolo voleb nebylo platné.  
 

V případě, že první kolo voleb do AS FSv ČVUT nebude platné, bude se konat druhé kolo 
voleb, a to v úterý 22. 11. 2022 v době od 8:00 do 23:59 hod. a ve středu 23. 11. 2022 v době 
od 0:00 do 14:00 hod. Druhé kolo voleb bude podle čl. 6 odst. 4 VŘ platné, zúčastní-li se ho 
aspoň 15% všech voličů. Výsledky druhého kola voleb do AS FSv ČVUT budou podle čl. 6 odst. 
10 VŘ zveřejněny nejpozději v pátek 25. 11. 2022 do 12:00 hodin. Na webových stránkách 
FSv ČVUT budou výsledky prvního kola voleb zveřejněny nejpozději do 18. 11. 2022, 
eventuálně výsledky druhého kola voleb do 25. 11. 2022.  
 

Ustavující schůzi nově zvoleného AS FSv ČVUT podle čl. 3 odst. 1 Jednacího řádu AS FSv ČVUT 
svolá předseda stávajícího AS FSv ČVUT nejpozději do týdne po ukončení voleb.  
 

Volby do AS FSv ČVUT jsou realizovány podle čl. 4 až 6 VŘ a zároveň v souladu se zákonem č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění.   
 

AS FSv ČVUT schválil podle čl. 4 odst. 2 VŘ volební komisi pro zajištění voleb do AS FSv ČVUT 
pro volební období 2023 až 2025 ve složení:  
 

Předseda:  Ing. Karel Mikeš, Ph.D., K134 (mikes@fsv.cvut.cz)  
Členové:  Dr. Ing. Zdeněk Skořepa, K154 (skorepa@fsv.cvut.cz)  
   Ing. Václav Jetel, Ph.D., K127 (vaclav.jetel@fsv.cvut.cz)  
   Ing. arch. Aleš Vaněk, M.Eng., Ph.D., K129 (ales.vanek@fsv.cvut.cz)  

Ing. Dominika Machačová, studentka dok. studia 
(dominika.machacova@fsv.cvut.cz)  
Bc. Magdaléna Stolovská, studentka 2. roč. mgr. SI 
(magdalena.stolovska@fsv.cvut.cz)  

 

AS FSv ČVUT pověřuje volební komisi celkovou přípravou a realizací voleb do AS FSv ČVUT 
v souladu s VŘ.  
  



 
Zasedání dne 5. 10. 2022 / 2020 - 22 

 3 

Usnesení AS FSv k zajištění voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu FSv ČVUT:  
 

AS FSv ČVUT schválil podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS ČVUT dílčí volební komisi 
(volebního obvodu FSv ČVUT) pro volby do AS ČVUT ve shodném složení jako pro zajištění 
voleb do AS FSv ČVUT pro volební období 2023 až 2025.  
 

Volby do AS ČVUT ve volebním obvodu FSv proběhnou podle čl. 3 odst. 3 Volebního řádu AS 
ČVUT elektronickou formou.  
 

AS FSv ČVUT pověřuje dílčí volební komisi přípravou a realizací voleb do AS ČVUT ve 
volebním obvodu FSv ČVUT v návaznosti a v souladu s usnesením AS ČVUT týkajícím se 
vyhlášení voleb do AS ČVUT na volební období 2023 až 2025 a v souladu s pokyny hlavní 
volební komise pro volby do AS ČVUT.  
 

První kolo voleb do AS ČVUT se bude konat ve shodných dnech a ve shodném čase jako první 
kolo voleb do AS FSv ČVUT (tj. v úterý 15. 11. 2022 v době od 8:00 do 23:59 hod. a ve středu 
16. 11. 2022 v době od 0:00 do 16:00 hod). První kolo voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu 
FSv ČVUT bude podle čl. 3 odst. 4 Volebního řádu AS ČVUT platné, zúčastní-li se ho alespoň 
15% členů akademické obce volebního obvodu FSv ČVUT. Výsledky prvního kola voleb do AS 
ČVUT ve volebním obvodu FSv ČVUT budou zveřejněny nejpozději v pátek 18. 11. 2022 do 
12:00 hod., nebo bude uveřejněno, že první kolo voleb nebylo platné.  
 

V případě, že první kolo voleb do AS ČVUT nebude platné, bude se konat druhé kolo voleb, a 
to ve shodných dnech a ve shodném čase jako případné druhé kolo voleb do AS FSv ČVUT (tj. 
v úterý 22. 11. 2022 v době od 8:00 do 23:59 hod. a ve středu 23. 11. 2022 v době od 0:00 do 
14:00 hod), pokud nebude budoucím usnesením AS ČVUT stanoveno jinak. Druhé kolo voleb 
do AS ČVUT ve volebním obvodu FSv ČVUT bude podle čl. 3 odst. 4 Volebního řádu AS ČVUT 
platné při libovolné účasti členů akademické obce příslušného volebního obvodu. Výsledky 
druhého kola voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu FSv ČVUT budou zveřejněny nejpozději 
v pátek 25. 11. 2022 do 12:00 hodin.  
 

Usnesení k vyhlášení voleb studentského ombudsmana FSv ČVUT:  
 

AS FSv ČVUT vyhlašuje podle čl. 3 odst. 5 Opatření děkana FSv ČVUT č. 9/2022 (dále jen OD) 
volby studentského ombudsmana FSv ČVUT na volební období 2023 až 2025.  
 

AS FSv ČVUT na základě čl. 3 odst. 5 OD stanovuje, že volby studentského ombudsmana 
proběhnou elektronickou formou.  
 

AS FSv ČVUT schválil podle čl. 3 odst. 6 OD volební komisi pro volby studentského 
ombudsmana ve shodném složení jako pro zajištění voleb do AS FSv ČVUT pro volební 
období 2023 až 2025.  
 

AS FSv ČVUT pověřuje volební komisi celkovou přípravou a realizací voleb studentského 
ombudsmana FSv ČVUT pro volební období 2023 až 2025.  
 

Volby studentského ombudsmana se budou konat ve shodných dnech a ve shodném čase 
jako první kolo voleb do AS FSv ČVUT (tj. v úterý 15. 11. 2022 v době od 8:00 do 23:59 hod. a 
ve středu 16. 11. 2022 v době od 0:00 do 16:00 hod).   
Výsledky voleb studentského ombudsmana FSv ČVUT budou zveřejněny nejpozději v pátek 
18. 11. 2022 do 12:00 hod. Na webových stránkách FSv ČVUT budou výsledky voleb 
studentského ombudsmana zveřejněny nejpozději do 18. 11. 2022. 
 



 
Zasedání dne 5. 10. 2022 / 2020 - 22 

 4 

Hlasování o usneseních: 
pro: 24| proti: 0 | zdržel se: 0 |nehlasoval: 0 (z 24 přítomných senátorů) 
Usnesení byla přijata. 
 

Bc. Váňa požádal volební komisi FSv ke spojení s komisí ČVUT a o propagaci nového způsobu 
realizace voleb. 
 

Proběhla krátká diskuse k propagaci voleb na FSv (Bc. Váňa, Dr. Mikeš, doc. Pazderka). Doc. 
Pazderka doporučil využít primárně PR oddělení FSv. 
 

Prof. Cajthaml se dotázal na připravenost systému voleb se specifiky FSv. Doc. Pazderka 
informoval, že veškeré informace byly rektorátu předány v červnu, kdy proběhla schůzka 
s prorektorem Dr. Holým a zástupcem R VIC (za AS FSv byli přítomni doc. Pazderka a prof. 
Polák), pan prorektor ujistil o zajištění připravenosti systému. 
Prof. Polák by uvítal zkoušku systému. Dr. Mikeš potvrdil, že odzkoušení zajistí volební 
komise. 
 

Vyhlášení voleb krátce komentovali děkan prof. Máca a doc. Pazderka. Novým volebním 
řádem jsou výrazně posíleny pravomoci volební komise. 
 
5. Informace prorektorky pro výstavbu k rekonstrukci budovy B (prof. Kohoutková) 

a související informace z Technické komise AS FSv (Dr. Šulc) 
 

K problematice rekonstrukce budovy B zasedala technická komise 21.9. (hosté: Ing. Kosina, 
prorektorka prof. Kohutová). 
Prorektorka pro výstavu prof. Kohoutková informovala senát o plánovaném harmonogramu 
rekonstrukce a financování výstavby, shrnula dosavadní kroky (projektová dokumentace, 
stavební povolení, zadávací řízení design and build, hodnocení kvality/certifikace, tržní 
konzultace s firmami). Aktuálně je očekáván výsledek stavebního povolení (předp. říjen 
2022). Odhad ceny cca 1,1 miliarda Kč dle tržních konzultací (spoluúčast ČVUT 90 mil., 
dotace 550 mil. MŠMT a předpoklad SFŽP v řádech 100 mil.). Způsob dalšího financování je 
aktuálně řešen (např. úvěrování). Výběrové řízení bude vypsáno v lednu 2023, v červenci 
2023 ukončení řízení, předání staveniště na jaře 2024, dokončení stavby na podzim 2025. 
 

Informace komentoval a doplnil proděkan Dr. Vokurka a předseda technické komise Dr. Šulc. 
Bude sestavena oponentní skupina FSv k technickému řešení stavby (zajišťuje prod. Dr. 
Vokurka). 
Způsob financování komentoval děkan prof. Máca. 
 

Dále proběhla diskuse: zadávací řízení/podmínky, celkové parametry stavby, certifikace, 
energetická náročnost (prof. Kohoutková, Dr. Vokurka, prof. Vejmelková, doc. Pazderka, Ing. 
Chalupa, prof. Cajthaml, Dr. Kašpar). 
 
6. Plán realizace strategického záměru FSv pro roky 2022-23 (prof. Máca, zpracoval 

prof. Kabele) 
 

Děkan prof. Máca představil a komentoval plán realizace strategického záměru FSv pro roky 
2022-23, materiál byl k dispozici na sharepointu ČVUT.  
 

Hlasování o usnesení: 
AS FSv schvaluje Plán realizace strategického záměru FSv pro roky 2022-23. 
pro: 24| proti: 0 | zdržel se: 0 |nehlasoval: 0 (z 24 přítomných senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 



 
Zasedání dne 5. 10. 2022 / 2020 - 22 

 5 

7. Informace k anketě hodnocení výuky (Dr. Dočkal) 
 

Administrátor ankety Dr. Dočkal informoval o závěrech ankety hodnocení výuky za LS 2022, 
dále doplnil Bc. Váňa: 

- 7% účast předmětové části. Nutno přemýšlet o úpravách. 
- Problematika tiskáren (sys. TINA, Robocop). 
- Možnost instalace mikrovlnek. 
- Propojenost výuky a praxe (zejm. využití softwaru). 

 

Anketu komentovala prod. Prof. Pešková. Anketa je důležitým nástrojem kontroly kvality 
realizace studijních programů. Vedení FSv se výsledky zabývá. 
 

Proběhla krátká diskuse k tiskovým službám na FSv a způsobu odevzdávání prací (Ing. 
Jirotková, Ing. Musil, Ing. Chalupa, prof. Pešková, doc. Vašková, Dr. Matějka, prof. Máca). 
Bude dále diskutováno v komisích a zároveň i na úrovni garantů studijních programů. 
 
8. Informace z AS ČVUT (prof. Wald, Ing. Holan, Bc. Váňa) 
 

Zástupci FSv v AS ČVUT (prof. Wald, Ing. Holan, Bc. Váňa) informovali o činnosti AS ČVUT a 
jednotlivých komisí. 
 
9. Různé 
 

Prof. Vejmelková informovala o termínu neformálního setkání senátorů 26. 10. (další setkání 
předpokládáno 14.12.). 
 
Prof. Bittnar komentoval energetickou situaci a šetření energiemi. Připojil se prof. Wald. 
Prof. Máca a Dr. Matějka informovali o konkrétních realizovaných opatřeních. 
 
Prof. Cajthaml a prof. Vejmelková komentovali nedostatečnou propagaci FSv v rámci Noci 
vědců. 
 
Doc. Jíra se dotázal na průběžnou výměnu parkovacích karet. Dr. Matějka informoval, že 
probíhá postupná výměna s drobným zdržením. 
 
Proběhla diskuse k novému informačnímu systému na FSv (doc. Pruška, doc. Vašková, doc. 
Jíra, prof. Vejmelková, Dr. Šulc, prof. Cajthaml, doc. Pazderka). O situaci podrobně 
informoval tajemník FSv Dr. Matějka. Systém byl dodán na zakázku, volilo se rychlé a 
ekonomické řešení.  
 
Termín dalšího zasedání AS FSv je předpokládán 26. 10. 
 
 
 

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D. 
předseda AS FSv ČVUT 

 
Zapsal: 
Ing. arch. Jan Kašpar, Ph.D. 
Tajemník AS FSv ČVUT 
 


	/
	Akademický senát FSv ČVUT

